
REGISTRO GENERALE N. 239 del 23/08/2019 

 

COMUNE DI BUDONI 
LAVORI PUBBLICI E TUTELA DEL PAESAGGIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 239 del 23/08/2019 

DETERMINAZIONE N. 126 del 23/08/2019 
PROPOSTA N. 354 del 23/08/2019 
 
OGGETTO: Procedura negoziata tramite RdO su CAT Sardegna per l'affidamento del servizio di fornitura di 

personale con contratto di somministrazione di lavoro a tempo determinato a favore del 
Comune di Budoni: approvazione verbali ed aggiudicazione provvisoria 

 
Premesso che: 

Con avviso pubblico dell’area tecnica settore lavori pubblici del Comune di Budoni prot. n.5793 del 30 

Maggio 2019 è stato dato avvio all’indagine esplorativa RDI sul CAT Sardegna per l’individuazione dei 

potenziali operatori economici da invitare alla successiva procedura negoziata mediante R.d.O. a cui affidare 

il servizio in argomento a favore del Comune di Budoni (CIG 7926587A83), pubblicato sul sito Internet del 

Comune di Budoni e all’albo pretorio on-line dal 30 maggio 2019, sulla piattaforma elettronica CAT 

Sardegna, fissando la data del 19 giugno 2019 ore 12.00 quale termine per la presentazione delle 

manifestazione d’interesse e che, entro il predetto termine, sono pervenute n. 04 manifestazioni d’interesse; 

Con propria determinazione n.106 del 02/08/2019 registro generale n. 216 del 02/08/2019 veniva approvata 

la procedura negoziata tramite RDO sul Cat Sardegna per l'affidamento del servizio di fornitura di personale 

con contratto di somministrazione di lavoro a tempo determinato a favore del Comune di Budoni; 

Con propria determinazione n. 215 del 02/08/2019 veniva  nominata la commissione per espletamento della 

procedura RDI  di cui all’avviso pubblico  prot. n.5793 del 30 Maggio 2019 sul Cat Sardegna; 

Con propria determinazione n. 218 del 02/08/2019 veniva approvato l’elenco operatori economici qualificati 

allegato “A”, da invitare alla successiva procedura RDO sul Cat Sardegna rfq_341163 del 02.08.2019; 

Vista la procedura negoziata  RDO rfq_341163 del 06.08.2019 , “Procedura negoziata tramite Rdo sul CAT 

Sardegna per affidamento del servizio di fornitura di personale con contratto di somministrazione di lavoro a 

tempo determinato a favore del Comune di Budoni , con scadenza di presentazione delle offerte per la data 

del 16.08.2019 alle ore 12:00; 

Vista la comunicazione di notifica di chiusura della procedura di RDO, trasmessa dalla piattaforma CAT alla 

nostra posta elettronica certificata in data 16.08.2019; 

Che alla scadenza del predetto invito, fissate per il giorno 16.08.2019 alle ore 12:00 sono pervenuti n. 1 plico 

in formato elettronico sulla piattaforma CAT SARDEGNA regolarmente inserita nella procedura di gara 

RDO rfq_341163;  

 

Visto il verbale di gara prot. 9038/2019 , ALLEGATO A-1 redatto in data 20.08.2019 e ALLEGATO A-2 

redatto in data 22.08.2019  dal quale si evince che l’operatore economico E-Work Spa con sede in via Cola 

Montano 32 Milano, 20159 Milano, è risultato aggiudicatario dell’appalto con punteggio complessvo 

attribuito di Punti 90 ( novanta) e fissa l’importo economico di aggiudicazione del moltiplicatore unico 

offerto da applicare alla tariffa oraria posto a base di gara è pari ad € 1,86 (unovirgolaottantasei) oltre iva di 

legge; 

 

Dato atto che l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva è subordinata alla verifica dei requisiti dichiarati in 

sede di gara; 

Ritenuto di procedere all’aggiudicazione provvisoria per l'affidamento del servizio di fornitura di personale 

con contratto di somministrazione di lavoro a tempo determinato a favore del Comune di Budoni, 

appartenente alle categorie professionali indicate nella tabella sotto riportata: 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 239 del 23/08/2019 

 

Categoria  – Posizione economica Profilo professionale Ora Giorno 

 

 

 

 

D – D1 Assistente sociale N. 5 

D – D1 Pedagogista N. 6 

 

Datto che l’operatore economico E-Work Spa con sede in via Cola Montano 32 Milano, 20159 Milano, è 

risultato aggiudicatario dell’appalto con punteggio complessvo attribuito di Punti 90 ( novanta)  e fissa 

l’importo economico di aggiudicazione del moltiplicatore unico offerto da applicare alla tariffa oraria a base 

di gara indicata nella tabella sotto riportata, è pari ad € 1,86 (unovirgolaottantasei)oltre iva di legge: 

 

MANSIONE TARIFFA 

ORARIA 

N. DIPENDENTI ORE/SETTIMANA COSTO ANNUO 

SENZA 

MARGINE 

COSTO 

MOLTIPLICATORE ORA -

MARGINE 

Assistente sociale D1 € 20.77 Assistente sociale N. 1 
Assistente sociale N. 25 

 

€ 27.000,00 € 1,86 

Pedagogista D1 € 20.77 Pedagogista N. 1 Pedagogista N. 30 € 32.400,00 € 1,86 

 

Dato atto che la ditta aggiudicataria del servizio, con apposita dichiarazione dovrà impegnarsi a rispettare 

tutte le norme previste dalla legge n.136/2010 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia antimafia” con particolare riguardo alla tracciabilità  dei  flussi  finanziari  ed,  in  

particolare,  a  comunicare  all’ Ente  (stazione appaltante) gli estremi identificativi dei conti correnti accesi 

presso banche o presso la società Poste Italiane S.p.A. e dedicati - anche in  via non esclusiva - alla 

commessa pubblica relativa al presente appalto, entro sette giorni dalla loro accensione, nello stesso termine 

si obbliga/obbligherà a comunicare le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare su tali 

conti; 

Visto il codice CIG 7926587A83; 

Vista l’acquisizione del PASSOE, effettuata in sede di gara sul sito ANAC servizi AVCpass, a comprova 

del possesso dei requisiti di carattere generale, tecnico-organizzativo ed economico-finanziario ai sensi 

dell’art. 6-bis, comma 4, del Codice, per l’affidamento dei contratti pubblici agli Operatori Economici 

partecipanti. 

Dato che le somme sono state impegnate ed allocate per l’annualità 2019 sui fondi del capitolo 2019/8820/1 

intervento 1205103; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: 'Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e 

successive modificazioni; 

 

Vista la legge 7 agosto 1990, n, 241, recante: "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi" e successive modificazioni; 

 

Visto il codice dei contratti emanato con D.Lgs.50/2016, “Codice dei contratti pubblici relativi ai lavori, 

servizi e forniture”; 

 

Che il sottoscritto, in qualità di Responsabile della struttura procedente non si trova in situazioni di conflitto 

di interesse, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, nei confronti dei destinatari del presente atto; 

 

Visto il  D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. ed in particolare: 

-    l’art. 36, che disciplina i contratti sotto soglia; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 239 del 23/08/2019 

- l’art. 80 che individua i motivi di esclusione degli operatori economici dalla partecipazione alle 

procedure d’appalto. 

 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di Giunta 

comunale e successive modificazioni; 

Richiamati:  

 i decreti legislativi n. 165/2001 e n. 267/2000 in tema di funzione e responsabilità dei 

dirigenti; 

 l’art. 151, comma 4 del D.lgs. n° 267/2000; 

 il decreto del Sindaco N° 07 del 30 Maggio 2019, con il quale il sottoscritto è stato nominato 

Responsabile del settore in oggetto; 

 il codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, decreto legislativo 

n.50/2016; 

 la legge di conversione n. 55 del 14.06.2019; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per i motivi e alle condizioni in premessa indicati, che fanno parte integrante e sostanziale del presente 

atto: 

1. Di prendere atto del verbale di gara redatto dalla Commissione Giudicatrice Prot. N. 9038/2019 

Allegato A-1 del 20.08.2019 e Allegato A-2 del 22.08.2019, dal quale si evince che l’operatore 

economico E-Work Spa con sede in via Cola Montano 32 Milano, 20159 Milano, è risultato 

aggiudicatario provvisorio dell’appalto con punteggio complessvo attribuito di Punti 90 ( novanta) e 

fissa l’importo economico di aggiudicazione del moltiplicatore unico offerto da applicare alla tariffa 

oraria posto a base di gara è pari ad € 1,86 (unovirgolaottantasei) oltre iva di legge; 

2. Che l’aggiudicazione diverrà efficace ai sensi dell’art. 32 del D.lgs n. 50/2016 una volta verificati i 

requisiti dichiarati in sede di gara; 

3. Di confermare il codice CIG 7926587A83; 

4. Di attestare l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di 

convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente 

provvedimento, sia in capo all’istruttore, sia in capo al Responsabile firmatario dell’atto medesimo; 

5. Di dare atto che le somme sono state impegnate ed allocate per l’annualità 2019 sui fondi del 

capitolo 2019/8820/1 intervento 1205103; 

6. Di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1° del D. Lgs. n° 267/2000, la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento; 

7. Di comunicare all’operatore economico l’avvenuta aggiudicazione provvisoria ai sensi del D.Lgs 

50/2016 e ss.mm.ii con inserimento della presente determinazione nella piattaforma CAT 

SARDEGNA procedura RDO rfq_341163 al fine dell’aggiudicazione a sistema;  

8. Di  stabilire che la  presente  determinazione venga  pubblicata  ai  sensi dell’art. 23, comma 1, lett. 

b) del D.Lgs. 33/2013. 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 239 del 23/08/2019 

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 354 del 23/08/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio   MACCIONI  MASSIMO in data 23/08/2019 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 354 del 23/08/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
 

Dati contabili: 
 
Budoni, lì 23/08/2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  FURCAS  CLAUDIO 

 
 


